
Høringssvar – skolestruktur i Namsos kommune (scenario D – Jøa)

Jeg viser til høringsnotatet om framtidig skolestruktur i Namsos kommune, og ønsker med dette å gi
mitt innspill som privatperson med sterk tilknytning til Jøa.

Jeg er selv oppvokst på Jøa, og har nå planer om å flytte tilbake for å etablere meg og stifte familie.
For meg – og mange i samme situasjon – er tilgangen til en fullverdig skole på øya, inkludert
ungdomstrinnet, helt avgjørende.

Scenario D innebærer at 8.–10. trinn på Jøa flyttes til Namsos ungdomsskole. Jeg har forståelse for
at kommunen peker på fordeler som større fagmiljø, økt sosial robusthet og bedre tilgang til
spesialrom og ressurser. Samtidig viser utredningen selv at dette kommer med betydelige ulemper,
særlig knyttet til reisevei. Det anslås en reisetid på opp mot to timer hver vei, inkludert buss og
ferge.

En slik reisebelastning for ungdom i en sårbar fase av livet framstår som svært krevende. Det betyr
i praksis at elever må reise hjemmefra tidlig om morgenen og komme sent hjem, med mindre tid til
lekser, fritidsaktiviteter og sosialt liv i nærmiljøet. Dette er også løftet fram i høringsnotatet som et
“tungtveiende moment” i vurderingen av hva som er til barnets beste.

Fra mitt ståsted handler dette ikke bare om skole, men om lokalsamfunnets framtid. En
ungdomsskole på Jøa er en helt sentral del av infrastrukturen som gjør det mulig for barnefamilier å
bosette seg der. Dersom ungdomstrinnet fjernes, vil terskelen for å flytte tilbake eller bli boende øke
betydelig. For mange vil det ikke være aktuelt å la barn bruke opptil fire timer daglig på reise til og
fra skole.

Selv om større skoler kan gi faglige fordeler, er det viktig å anerkjenne verdien av små og trygge
oppvekstmiljø. For mange elever gir dette nærhet til lærere, oversiktlige forhold og en sterk
tilhørighet – kvaliteter som ikke uten videre kan erstattes av større enheter.

Jeg vil også peke på at de økonomiske gevinstene ved scenario D er relativt begrensede sett opp
mot de store konsekvensene for elever og lokalsamfunn. Innsparingen er anslått til rundt 2,9
millioner kroner årlig. Dette må veies opp mot økt fraflytting, redusert tilflytting og svekket bærekraft
for Jøa som lokalsamfunn på lengre sikt.

For meg personlig vil en nedleggelse av ungdomstrinnet være et avgjørende negativt moment i
vurderingen av å flytte hjem. Dersom kommunen ønsker levende lokalsamfunn også utenfor
sentrum, må det legges til rette for at barnefamilier kan bo der – og da er en lokal ungdomsskole
helt essensiell.

Jeg vil derfor sterkt oppfordre kommunen til å ikke gå videre med scenario D.
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